PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ИМУЩЕСТВОМ

1 микрорайон, д.42, г.Тихвин,

Ленинградская область, 187553

Тел. (81367) 73209

Факс (81367) 71129, 75712

E-mail: kumi@tikhvin.org
________________________№___________________

На № ___________________от ___________________

	Главному редактору газеты

«Трудовая слава»

Н.Я. Ливанскому

ул. Ново-Советская, д. 6а,

г. Тихвин, Тихвинское городское поселение, Тихвинский муниципальный район, Ленинградская область, 187555

Уважаемый Николай Яковлевич!

Просим Вас опубликовать следующее информационное сообщение:
ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ

Администрация Тихвинского района Ленинградской области сообщает о проведении торгов по продаже  земельного участка.

Организатор торгов: администрация Тихвинского района.

Торги проводятся на основании постановления от  25 июля 2013г. № 01-2095-а.

Сведения о предмете торгов: продажа земельного участка по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, г. Тихвин, ул. Советская, 34. Кадастровый номер  47:13:1202009:219; площадь земельного участка – 1126 кв. м; категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – под строительство жилого дома, предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, гостиницы, офисного здания.
Границы земельного участка: Характерные точки границ (коорд.):  1 (X – 1986,90; Y –8782,83); н2 (X – 9670,30; Y – 8802,72); н3 (X – 9627,75; Y – 8778,09); н4 (X – 9638,61; Y – 8758,36); 1 (X – 9681,90; Y – 8782,83). Горизонтальное проложение (S): от т. 1 до н2 – 23,03; от т. н2 до  н3 – 49,16; от т. н3 до н4 – 25,52; от т. н4 до 1 – 49,73.
Предельные параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:
- ширина фасада по фронту улицы – 12 м;

- высота кровли до конька – 10 м;

- кровля – материал: железо, уклон: 35º - 45º;

- материал фасада – кирпич, блок, брус;

- фактура стен (открытый сруб, обшивка) – обшивка досками, 1 эт. – гл. шт-ка;

- наличие декоративных элементов – наличники, резьба, зашивка углов;

- наличие эркеров, крылец – крыльцо, эркер;

- фронтон обращен к улице, к соседнему уч-ку – к улицам Советской и Знаменской;

- цвет кровли – красный, серый;

- цвет стен – коричневый, желтый, белый;

- пропорции окон b/h – 1/1,8; ½;

- фронт улицы фиксирован фасадом, оградой – фасадом, оградой;

- этажность, цоколь, мезонин – 2 этажа, мезонин;

- ограждение участка (высота, материал) – кирпич, дерево, металл.
Участок расположен в зоне ОИ-1 (зона исторического центра города); объединенной охранной зоне г. Тихвина. Проекты и сроки строительства согласовываются с Департаментом государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

Участок расположен в границах памятника регионального значения «Культурный слой древнего Тихвина и предшествующих ему поселений». Землеустроительные, земляные, строительные, мелиоративные, хозяйственные и иные работы на территориях, непосредственно связанных с земельными участками в границах территорий указанных объектов, проводятся при наличии в проектах проведения таких работ разделов об обеспечении сохранности данных объектов культурного наследия, получивших положительные заключения экспертизы проектной документации. Работы по сохранению и изучению памятника археологии (до момента строительных работ и в процессе сопровождения их) проводятся на основании разрешения (открытого листа).
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения и платы за подключение (технологическое присоединение) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

К газораспределительной сети технически возможно осуществить от газопровода-перемычки среднего давления от ГРП №8 по ул. Чернышевского, ул. Красной до моста через р. Тихвинка.  К сети электроснабжения от опоры ВЛИ-0,4 кВ от РТП-37 филиала ОАО «ЛОЭСК» «Тихвинские городские электрические сети». Максимальная мощность – до 15 кВт. Категория надежности электроснабжения – III(третья). Напряжение: 380/220В. Ставка платы за присоединение энергоустановок мощностью, не превышающей 15 кВт,  включительно - 550 руб. (с учетом НДС). К сетям водоснабжения технически возможно осуществить от наружных сетей водопровода по ул. Новгородской – перекресток с ул. Знаменской (трубы ПВХ Ø225 мм). К сетям водоотведения - существующий коллектор Ø300 мм по ул. Знаменской. К сетям теплоснабжения, системе ливневой канализации возможности подключения нет.
Существенные условия договора купли-продажи земельного участка:
Требования к назначению, параметрам размещения объекта строительства определяются градостроительным планом.

Внесение платы за земельный участок – единовременно, в течение 7 дней с момента заключения договора купли-продажи.

Установка границ земельного участка на местности выполняется за счет победителя аукциона.
Проекты и сроки строительства согласовываются с Департаментом государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

 Землеустроительные, земляные, строительные, мелиоративные, хозяйственные и иные работы на территориях, непосредственно связанных с земельными участками в границах территорий указанных объектов, проводятся при наличии в проектах проведения таких работ разделов об обеспечении сохранности данных объектов культурного наследия, получивших положительные заключения экспертизы проектной документации.

Работы по сохранению и изучению памятника археологии (до момента строительных работ и в процессе сопровождения их) проводятся на основании разрешения (открытого листа).
Проект договора купли-продажи размещен на  официальном сайте администрации Тихвинского района http://tikhvin.org.

Форма проведения торгов: открытый по составу участников и форме подачи заявок.
Начальная цена земельного участка – 2 150 000 (два миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей.
Размер задатка (20% начальной цены) – 430 000 (четыреста тридцать тысяч) рублей вносится участником аукциона  на расчетный счет администрации Тихвинского района ИНН 4715005318 КПП 471501001  УФК по Ленинградской области (ОФК 17, администрация Тихвинского района л/с 05453010630) ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, счет 40302810500003002112, БИК 044106001. Срок поступления задатка на расчетный счет администрации Тихвинского района  - не позднее срока  окончания приема документов для участия в  аукционе.
В случае отзыва заявки до окончания срока приема заявок задаток возвращается в течение 3 дней срок со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в течение 3 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
При отказе от проведения аукциона задаток возвращается в течение 3 дней срок со дня принятия решения об отказе в проведение аукциона.

В случае не допущения заявителя к участию в аукционе задаток возвращается в течение  3 дней со  дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

Задаток возвращается лицам, участвовавшим, но не победившим в аукционе в течение 3 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Если аукцион признан несостоявшимся задаток возвращается в течение 3 дней со дня подписания протокола о признании аукциона несостоявшимся.

При отказе победителя аукциона от заключения договора купли-продажи земельного участка (в сроки, установленные действующим законодательством), задаток ему не возвращается.

Победителю аукциона задаток засчитывается в счет продажной цены земельного участка.

Осмотр земельного участка на местности производится лицами, желающими участвовать в аукционе 27.08.2013г. с 10.00 до 11.00 по предварительному согласованию с организатором аукциона по адресу: г. Тихвин, мкр-н 1-й, д. 42, 2-й этаж, каб. 10. Тел. – 8 (81367) 71-129.
Шаг аукциона (5% начальной цены) составляет  107 500 (сто семь тысяч пятьсот) рублей.
Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее чем за пятнадцать дней до дня проведения аукциона.

Дата начала приема заявок на участие в торгах –01 августа 2013г.

Дата окончания приема заявок на участие в торгах – 02 сентября 2013г.

Время и место приема заявок – рабочие дни с 09.30 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 ч. по адресу: г. Тихвин, мкр-н 1-й, д. 42, 2-й этаж, каб. 10. Контактный телефон – 8 (81367) 71-129.

Дата, время и место проведения торгов – 05 сентября 2013г. с 11.00 час. по адресу: г. Тихвин, мкр-н 4-й, д. 42, 4-й этаж (малый зал).
Порядок приема заявок. Документы, представляемые для участия в торгах
1. Заявка на участие в аукционе, с указанием реквизитов счета для возврата задатка в двух экземплярах (форма заявки размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" www.torgi.gov.ru и  официальном сайте администрации Тихвинского района http://tikhvin.org.).

   2. Документ, подтверждающий внесение задатка.

   3. Копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц).
4. Нотариально заверенные копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица, а также выписку из решения уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент) (для юридических лиц).

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется доверенность.

   Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.

Определение участников торгов – 03 сентября 2013г. с 10.00 до 16.00 час. по адресу: г. Тихвин, мкр-н 4-й, д. 42, 4-й этаж (малый зал). Определение претендентов участниками аукциона проводится без их участия.

Порядок определения участников торгов, порядок определения победителей торгов производится в порядке, установленном ст.38.1 ЗК РФ; Правилами организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808.

Критерий выявления победителя - наибольшая цена земельного участка.

Председатель комитета                                                                                         И.В. Притула
О.В. Шамшурина
/71-129/